
RK-22-2024-78

počet stran: 2
počet příloh: 0

Rozpočtové opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu – Běh pro paměť národa

pro: jednání rady kraje č. 22/2024 dne 18. 6. 2024
zpracoval: M. Kastner, J. Vodová
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Gymnázium Žďár nad Sázavou, Gymnázium Třebíč
Předmět: Běh pro paměť národa
Realizace: Navýšení příspěvku na provoz zřizovaným organizacím
Kvantifikace: 50000 Kč
Důvod: Úspěšná reprezentace škol a Kraje Vysočina

Popis problému:

Zastupitelstvo Kraje Vysočina schválilo na svém zasedání č. 07/2023 dne 12. 12. 2023
usnesením č. 0538/07/2023/ZK Rozpočet Kraje Vysočina na rok 2024. V Rozpočtu kraje 2024 –
včetně komentáře v kapitole Školství, mládeže a sportu – Ostatní sportovní činnosti – podpora
sportu – je uvažována částka 394 000 Kč na drobné podpory sportu.
Studenti Gymnázia Žďár nad Sázavou a Gymnázia Třebíč se zapojili do soutěže Běh pro paměť
národa – školní výzva, kde se v konečném pořadí mezi všemi školami umístili na celkovém 6. a 9.
místě, když společně naběhali 738 km a 482 km.
V soutěži běžci průběžně zaznamenávají své naběhané kilometry prostřednictvím chytrých
hodinek, nebo jakékoliv běžecké aplikace v telefonu a zadávají do on-line časomíry, kde se jim
sčítají do celkového výsledku za školu. Virtuálně se tak předbíhají s ostatními přihlášenými
školami. Cílem je táhnout za jeden provaz a společně naběhat co nejvíce kilometrů, protože za
každý uběhnutý kilometr věnuje partner školní výzvy OC Šestka 1 Kč Paměti národa, která
dokumentuje osudy pamětníků, pomáhá jim, vzdělává děti i dospělé a vypráví příběhy 20. a 21.
století.

Návrh řešení, zdůvodnění:

OŠMS předkládá radě kraje k projednání zvýšení závazného ukazatele Příspěvek na provoz
Gymnáziu Žďár nad Sázavou a Gymnáziu Třebíč, které jsou zřizované Krajem Vysočina.
Finanční prostředky příspěvkovým organizacím zřizovaným krajem jsou poskytovány jako
příspěvek na provoz dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů, o kterých je oprávněna v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm.
i) zákona č.  129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovat rada kraje v rámci
výkonu zřizovatelské funkce.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

1 / 2

https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/usneseni/detail/15564
https://www.oc-sestka.cz/


Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky k rozpočtovému opatření. Ve schváleném rozpočtu kraje na
rok 2024, v kapitole Školství, mládeže a sportu, § 3419 je počítáno s finančními prostředky na
drobné podpory sportu.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje
zvýšení závazného ukazatele Příspěvek na provoz zřizovaným organizacím:

Gymnáziu Žďár nad Sázavou, IČO 48895407, se sídlem Neumannova 1693/2, Žďár nad
Sázavou, 591 01, ve výši 25 000 Kč,
Gymnáziu Třebíč, IČO 60418435, se sídlem Masarykovo nám. 116/9, Třebíč, 674 01, ve
výši 25 000 Kč.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu
termín: 31. 12. 2024

2 / 2


